АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ноября 2011 г.                                                                № _____

О внесении изменений в муниципальную ведомственную целевую

программу «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного

образования в городе Мирном на 2009-2011 годы»

В связи с корректировкой объѐмов расходов бюджета на  2011 год,

направленных на реализацию программы «Развитие системы дошкольного,

общего и дополнительного образования в городе Мирном на 2009-2011 годы»,

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную ведомственную целевую программу

«Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в

городе Мирном на 2009-2011 годы» (далее - Программа), утвержденную

постановлением администрации Мирного от 24.03.2010 № 641, следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции «Общий объем

финансирования из средств местного бюджета - 29 333 тыс. рублей, в том числе

из средств местного бюджета - 29 333 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции «Финансирование мероприятий программы

осуществляется за счет средств местного бюджета.».

Общий объем финансирования программы составляет 29 333 тыс. рублей,

в том числе – 29 333 тыс. рублей - средства местного бюджета.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ И ГОДАМ

№
строки

Источники
финансирования

Объем
финансирования,
всего, тыс. руб.

В том числе по годам

2009г. 2010г. 2011г.

1

Всего по программе,
в том числе по источникам:

29 333

10 616

10 537

8180

2 Местный бюджет 29 333 10 616 10 537 8180

1.3. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий

муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие системы

дошкольного, общего и дополнительного образования в городе Мирном на

2009-2011 годы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Мирного - начальника  МУ «Управление

социальной политики и здравоохранения» С.Н. Мельникова.

Глава администрации Мирного                                                           О.Л. Смирнов

                 Приложение № 1

к муниципальной ведомственной целевой программе
«Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного

образования в городе Мирном на 2009 – 2011 годы»
в редакции постановления администрации Мирного

от «______» _______________ 2011г. № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  ведомственной целевой программы
«Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в

городе Мирном на 2009-2011 годы»

№ п/п
Наименование мероприятия

Заказчик/

исполнитель

Объемы  финансирования (тыс. руб.)

Ожидаемые результаты
реализации мероприятий Всего

2009
год

2010
год

2011
год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Сохранение здоровья учащихся и воспитанников при осуществлении образовательного процесса

1.1  Обеспечение дошкольных образовательных
учреждений лекарственными препаратами,
необходимыми для оказания первой,
неотложной  помощи в соответствии с
действующими  нормативами

Отдел образования/
руководители МДОУ

98 44 54 0 Оснащение всех
медицинских кабинетов
ОУ в 2009, 2010г.г.
лекарственными
препаратами в
соответствии с
действующими
нормативами

1.2 Проведение ежегодного  смотра - конкурса на
лучшую спортивную базу школ

Отдел образования/
Отдел образования.

25 25 0 0 Создание условий для
проведения спортивных
мероприятий на высоком
профессиональном
уровне

1.3 Организация ежегодного проведения
городской   спартакиады школьников

Отдел образования/
Отдел образования,
МОУ СОШ

50 40 10 0 Обеспечение в 2009,
2010г.г. участия не менее
100 обучающихся

1.4 Принятие участия во всероссийских,
зональных и областных соревнованиях,
турнирах, слетах и иных мероприятиях среди
школьников и учащейся молодежи

Отдел образования/
Отдел образования.

1 315 575 640 100 Обеспечение ежегодно
участия не менее 400
обучающихся

 ИТОГО:  1488 684 704 100

2. Повышение профессионального мастерства сотрудников образовательных учреждений

2.1 Проведение семинаров, конференций, слетов
и иных мероприятий для педагогов,
медицинских работников, психологов
общеобразовательных учреждений по
развитию профессиональной компетентности

Отдел образования/
Отдел образования,
руководители   ОУ,
педагоги

362 185

177 0 Проведение в 2009,
2010г.г. не менее 6
мероприятий (семинаров,
слетов) с участием не
менее 200 педагогов, мед.
работников, психологов

2.2  Осуществление переподготовки и повышения
квалификации специалистов
реабилитационной службы по специальностям:
- психологи,
- логопеды, социальные педагоги
(на базе АОИППК г. Архангельск);

Отдел образования/
Отдел образования,
руководители   ОУ,
педагоги

200 100 100 0 Участие не менее 5
педагогов в 2009, 2010г.г.
в областных,
всероссийских курсах
повышения квалификации
и переподготовки

2.3 В целях подготовки специалистов и
пропаганды  опыта  работы образовательных
учреждений:
а) направить на курсовую подготовку
руководителей, педагогов ОУ
(на базе АОИППК г. Архангельск);
б) проведение курсов повышения
квалификации педагогов в г. Мирный

Отдел образования/
Отдел образования,
руководители   ОУ,
педагоги

385 125 225 35 Участие не менее 50
педагогов ежегодно в
областных, всероссийских
курсах повышения
квалификации и
переподготовки

2.4 Организация и проведение праздников и
конкурсов профессионального мастерства:
«День учителя», «День воспитателя»,
«Учитель года», «Воспитатель года». «Школа
года», «Детский сад года», «Классный
руководитель  года» и иных подобных
мероприятий

Отдел образования/
Отдел образования

521,5 220 191,5 110 Проведение ежегодно  не
менее 5 мероприятий с
участием не менее 400
педагогов

2.5 Пополнение городского банка данных
эффективного педагогического опыта

Отдел образования/
Отдел образования

28 20 8 0 Обобщение
педагогического опыта в
2009, 2010г.г.
20 педагогов

2.6 Обеспечение финансовой поддержки
творчески работающих педагогов

Отдел образования/
Отдел образования
руководители  ОУ

240 100 90 50 Поддержка в 2009, 2010г.г.
до 10 педагогов –
победителей и призеров
конкурсов
профессионального
педагогического
мастерства

2.7 Участие руководителей ОУ, педагогов во

всероссийских, областных конференциях,
фестивалях, конкурсах, выставках и иных
мероприятиях

Отдел образования/
Отдел образования
руководители  ОУ,
педагоги

315 150 140 25 Участие не менее 20
педагогов ежегодно в
мероприятиях

2.8 Публикация сборника методических
материалов педагогов города

Отдел образования/
Отдел образования

48 48 0 0 Публикация в 2009г. не
менее 1 сборника по
распространению опыта
лучших педагогов города,
инновационного опыта
школ

 ИТОГО:  2099,5 948 931,5 220

3. Выявление и поддержка одаренных и способных детей

3.1  Разработка и внедрение в практику форм
взаимодействия ОУ, работающих с
одарѐнными детьми, с вузами

Отдел образования/
Отдел образования

206 106 100 0 Проведение
профориентационной
работы, выездных
вузовских олимпиад
ежегодное участие до 400
учащихся

3.2 Обеспечение финансовой поддержки
одаренных детей   через организацию
чествования победителей и призеров
городских,       областных, зональных
олимпиад, спартакиад и иных мероприятий

Отдел образования/
Отдел образования
руководители  ОУ

190 106 84 0 Участие в 2009, 2010г.г. в 5
мероприятиях,
награждение  до 100
учащихся

3.3 Организация и проведение городских учебно-
исследовательских конференций, конкурсов

Отдел образования/
Отдел образования
руководители  ОУ

160 70 50 40 Проведение ежегодно. не
менее 2  мероприятий с
участием до 70 учащихся

3.4 Содействие участию школьников в областных,
российских, международных конкурсах,
фестивалях, конференциях, соревнованиях,
олимпиадах, иных мероприятиях (в т.ч. орг.
взнос, проезд)

Отдел образования/
Отдел образования
руководители  ОУ

710 300 320 90 Проведение ежегодно не
менее 9  мероприятий с
участием до 50 учащихся

3.5 Финансовая поддержка учащихся ОУ,
имеющих отличные результаты в обучении

Отдел образования/
Отдел образования
руководители ОУ

430 300 130 0 Проведение в 2009,
2010г.г. не менее 3
мероприятий с участием
до 200 учащихся

3.6 Содействие обучению школьников в областной
школе одарѐнных детей

Отдел образования/
Отдел образования
руководители ОУ

126,5 100 26,5 0 Участие в 2009-2010г. в
трех предметных сессиях с
участием  до 45 учащихся

 ИТОГО:  1822,5 982 710,5 130

4.Комплекс воспитательных мероприятий с детьми

4.1 Развитие детского самоуправления, детского
общественного движения, выпуск молодежной
информационной газеты

Отдел образования/
Отдел образования

руководители ОУ

191 138 53 0 В 2009, 2010г.г. участие в
городских акциях до 100
учащихся, выпуск не
менее 6 номеров газеты

4.2 Организация детских городских конкурсов,
смотров, иных мероприятий

Отдел образования/
Отдел образования,
руководители ОУ

685 247 378 60 Проведение ежегодно не
менее 20 мероприятий

 ИТОГО:  876 385 431 60

5. Меры социальной поддержки обучающихся (воспитанников) ОУ, находящихся в социально-опасном положении

5.1 Финансовая помощь учащимся ОУ, особо
нуждающимся в социальной поддержке

Отдел образования/
руководители ОУ

560 280 280 0 Оказание финансовой
помощи в 2009, 2010г.г.
100 детям

5.2 Организация бесплатных обедов в столовых
МОУ СОШ, в т.ч. для детей-инвалидов

Отдел образования/
руководители ОУ

850 260 280 310 Обеспечение ежегодно
100 % учащихся из числа
нуждающихся в
социальной поддержке

 ИТОГО:  1410 540 560 310

6. Организация школьного питания

6.1 Организация бесплатных завтраков 1 – 11 кл. в
столовых МОУ СОШ

Отдел образования/
руководители ОУ

21637 7 077 7200 7360 Обеспечение ежегодно
90% учащихся школ
города бесплатными
горячими завтраками

 ИТОГО:  21637 7 077 7200 7360

ВСЕГО
общий объѐм средств на реализацию Программы

на 2009-2011 годы (тыс.руб.)

В том числе

2009 2010 2011

29333

10 616 10 537 8180